
Vesterbro Lokaludvalg har behandlet forslaget til Kommuneplan, i en intern 
høringsproces. Vi har drøftet Kommuneplanen i vore 3 stående udvalg, samt i 
arbejdsgruppen vedr arealet på godsbanen: Vores Vestre Remisepark-arbejdsgruppe. 
Vi har tillige afholdt et internt møde med lokale ildsjæle og organisationsfolk. Her 
havde vi inviteret 15 forskelige mennesker til at komme med vinkler på Københavns 
Kommuneplan. Byplanlæggeren, erhvervslivet, de almene boliger, de unge, 
børnefamilierne, og den sociale vinkel var også dækket ind. 
 
På den baggrund indsender vi hermed vore bemærkninger til Københavns Kommunes 
Kommuneplan, som den forelægger i udkast. 
 

Men først nogle bemærkninger om det nye byudviklingsområde på Vesterbro. 

Området er en gylden mulighed for at indhente det efterslæb på grønne områder, 
fritidsmuligheder med mere, som den store byudvikling har skabt og fortsat skaber på 
Vesterbro. Det er en gylden mulighed, men nok også den sidste mulighed.  

Som nævnt i Kultur- og fritidskompasset er pladsen trang på Vesterbro og der er et 
stort efterslæb og pres på bydelens kultur- og fritidstilbud. Vesterbro Lokaludvalg er 
enige i, at godsbaneterrænet omkring Otto Busses Vej er en oplagt mulighed for at 
udvikle et nyt idrætscentrum med stor indendørsfacilitet, fodboldbaner og nye 
mødesteder. 

I forslag til kommuneplan Vesterbro peges på behov frem mod 2030 på: 

 37 dagtilbudsgrupper, 
 3 skolespor, 
 3 idrætshaller, 
 1 bibliotek/kulturhus, 
 1 svømmehal, 

Som stort set den eneste bydel nævnes i forslag til kommuneplanen ikke behov for 
boldbaner. Vi ved ikke hvordan behovet er opgjort/udregnet, men det virker som en 
klar fejl at der ikke for Vesterbro er nævnt boldbaner i forslaget. Og det er heller ikke 
i overensstemmelse med det der er anført i Kultur- og fritidskompasset. 

Vesterbro Lokaludvalg er enig i betragtningen om, at der skal skabes sammenhæng 
med naboområderne til Godsbaneterrænet via stiforbindelser og intern sammenhæng 
på tværs af klargøringscentret. Det er afgørende for at området skal blive et anvendt 
område af Københavns befolkning. 

I Vesterbro Lokaludvalg vil vi også i fremtiden deltage i arbejdet med at udvikle 
området. Vi mener, at området skal udvikles under et – altså med en samlet 
helhedsplan. Og dette arbejde deltager vi gerne i. 

Med venlig hilsen 
Thomas Egholm 
Formand for Vesterbro Lokaludvalg 
 



 

 

 

 


